
令和２年４月８日 

 

保 護 者 各 位 

 

城北高等学校        

校 長 竹原 英治    

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休校について 

 春暖の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校

の教育活動に御理解、御支援を賜り衷心より御礼申し上げます。 

 さて、この度の近隣地域での新型コロナウイルス感染拡大を受けて、感染拡大防止対策を

引き続き強化していく観点から、現時点で、４月１０日（在校生は、実質４月９日）から下

記のとおり臨時休校とすることといたしました。 

 つきましては、御家庭におかれましても生徒指導部より発行の臨時休校期間中の過ごし方

を参考に、感染拡大防止に努めていただきますようお願い申し上げます。 

 なお、本日、期間中の学習課題や４月、５月における行事予定等、多くの配布物を託送し

ておりますので、御一読いただきますとともに下記のとおり、登校日を設けますので、お子

様の体調等を御確認の上、御対応お願いいたします。 

 また、御不明な点は、遠慮なく学校までお問い合わせください。 

 

記 

 

 １．臨時休校期間  令和２年４月１０日（金）～令和２年５月６日（水） 

            （２、３年生は４月９日（木）家庭学習） 

 

 ２．学年別登校日 

学年 登校日 日程 

１学年 令和２年４月２１日（火） 午前中 

２学年 令和２年４月２２日（水） 午前中 

３学年 令和２年４月２３日（木） 午前中 

専攻科１年 令和２年４月１６日（木） 終日 

専攻科２年 別途通知する 

            予備日 令和２年４月２７日・２８日・３０日 

 

 ３．部活動・課外  中止 

 

 ４．寮生について  自宅待機を原則とします。遠方で、移動における感染リスクが高い

場合は、別途検討いたします。御相談ください。 

              

 ５．お問い合わせ  城北高等学校 教頭  TEL ０９６８－４４－８１１１ 


